
Comune di Montefiascone
Provincia di Viterbo

ORIGINALE

Registro Generale n. 77

ORDINANZA SINDACO

N. 16 DEL 20-06-2023

Oggetto: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO 
MERCOLEDI'  21 GIUGNO 2023

IL SINDACO

Premesso
- che, il giorno 18 giugno 2023, è venuto a mancare agli affetti dei familiari, amici e della 
comunità tutta lo stimato Paolo Morincasa, conosciuto come “Paolino”;
- che, per la stima e l’affetto guadagnati durante l’intera esistenza e vita professionale, la 
comunità montefiasconese è rimasta scossa dalla tragica scomparsa del caro concittadino;
Valutata l’intenzione e la volontà di partecipare al dolore dei familiari della vittima da parte 
dell’intera Comunità di Montefiascone, anche in forma pubblica ed istituzionale, pure per 
testimoniare la vicinanza di tutta la città, in ogni suo componente, ad un cittadino che ha dato 
lustro al paese;
Ritenuto, pertanto, di interpretare il comune sentimento dell’intera comunità falisca 
profondamente colpita da questa drammatica notizia, che ha manifestato unanime desiderio di 
partecipare al dolore che ha colpito i familiari proclamando il lutto cittadino in concomitanza 
con la celebrazione dei funerali di Paolo Morincasa, in segno di rispetto, affetto e 
partecipazione 
Dato atto che i funerali si svolgeranno il giorno 21 giugno 2023 alle ore 17.00 presso la 
Basilica di San Flaviano

ORDINA

 Di proclamare il lutto cittadino in concomitanza con la celebrazione dei funerali di 
Paolo Morincasa, che avranno luogo il giorno 21 giugno 2023 alle ore 17.00, in segno 
di cordoglio per la sua tragica scomparsa, unendosi in tal modo al dolore dei familiari 
tutti, degli amici e della comunità di Montefiascone;

 Di sospendere tutte le manifestazioni pubbliche eventualmente in programma nell’arco 
di vigenza del lutto cittadino;



Pag. 2

 L’esposizione delle bandiere a mezz’asta nelle sedi comunali e in tutti gli edifici 
pubblici;

 La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio e sulla pagina web del 
Comune di Montefiascone, nonché la sua contestuale trasmissione, per quanto di 
competenza, al Prefetto di Viterbo, al Comando Compagnia  Carabinieri di 
Montefiascone, al Comandi Stazione Carabinieri di Montefiascone, al Comando di 
Polizia Municipale di Montefiascone.

INVITA
i concittadini, i titolari di attività commerciali, le organizzazioni politiche, sociali e produttive 
e le associazioni locali, ad esprimere la loro partecipazione al lutto cittadino mediante la 
sospensione delle attività, in segno di raccoglimento e rispetto, durante la cerimonia.
Dalla Residenza Municipale, lì 20.06.2023
                                                                                                 
IL SINDACO

Giulia De Santis

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 
28 dicembre 2000 e del D.Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce 
il testo cartaceo e la firma autografa


